
Attribuzione incarico dirigenziale per l'a. s.
2023/2024

Incarico temporaneo 18 marzo - 31 agosto 2024
Delibera n. 348 del 28/03/2024

Attribuzione incarico dirigenziale per l'a.s. 2023/24 ai sensi della lettera c), comma 1, dell'art. 102 della
Legge Provinciale n. 5/2006.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 348 Prot. n. 07/2024-D
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Attribuzione incarico dirigenziale per l'a.s. 2023/24 ai sensi della lettera c), comma 1, dell'art. 102
della Legge Provinciale n. 5/2006.
Il giorno 28 Marzo 2024 ad ore 09:15 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: VICEPRESIDENTE FRANCESCA GEROSA
ASSESSORE ROBERTO FAILONI
MATTIA GOTTARDI
ACHILLE SPINELLI
MARIO TONINA
Assenti: ASSESSORE SIMONE MARCHIORI
GIULIA ZANOTELLI
Assiste: IL DIRIGENTE NICOLA FORADORI
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2024-D335-00013
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
Il relatore comunica Visto il D.P.R. 15 luglio 1988, n. 405, "Norme di attuazione dello statuto speciale per la
regione Trentino-Alto Adige in materia di ordinamento scolastico in provincia di Trento.", e successive
modifiche;
Vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino",
ed in particolare l'articolo 36 bis il quale prevede che la nomina del sovrintendente da parte della Giunta
Provinciale sia preceduta da una selezione.
Con delibera della Giunta provinciale n. 1228 del 12 agosto 2019 è stato conferito l'incarico di
Sovrintendente Scolastico ai sensi dell'articolo 28 della legge sul personale della Provincia e dell'articolo 36
bis della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 alla prof.ssa Viviana Sbardella;
A decorrere dal 18 marzo 2024 è vacante l'incarico di Sovrintendente Scolastico e al fine di conferire un
nuovo incarico la giunta provinciale procederà ad attivare la procedura di selezione prevista dalla legge;
si rende pertanto ora necessario assumere determinazioni in ordine all'incarico della prof.ssa Viviana
Sbardella;
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1258 del 14 luglio 2023 "Affidamento degli incarichi
dirigenziali per l'anno scolastico 2023/2024 per rotazione, trasferimento ed assunzione vincitori del corso -
concorso per il reclutamento di dirigenti scolastici della Provincia Autonoma di Trento ai sensi dell'art 102



della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5.", con cui sono stati affidati gli incarichi ai dirigenti scolastici per
l'a.s. 2023/2024, inclusi quelli previsti rispettivamente dalle lettere b) e c) del comma 1 dell'art. 102 della
richiamata legge provinciale 5/2006.
Preso atto che l'incarico di Sovrintendente scolastico è giunto a scadenza nel corso dell'anno scolastico e che
tutte le sedi delle istituzioni scolastiche/formative risultano assegnate.
Tenuto conto che il Dipartimento competente necessita mantenere un adeguato presidio sulle attività
nell'ambito delle innovazioni didattiche del sistema scolastico e formativo provinciale e nella formazione del
personale docente, attività non ricomprese in altri incarichi attualmente attribuiti dal medesimo, si ritiene
opportuno conferire, in merito, un incarico nell'ambito della lettera c) del comma 1 dell'art. 102 della
richiamata legge provinciale 5/2006, per il supporto specialistico al Dipartimento Istruzione e Cultura;
Dato atto che i contenuti specifici del predetto incarico, oltre ad eventuali altre attività di supporto al
Dipartimento competente saranno declinate e ulteriormente meglio specificate da successiva determinazione
del Dirigente generale del Dipartimento competente in materia di istruzione cui si demanda la regolazione
degli aspetti relativi ai contenuti specifici ed alle modalità organizzative.
Tutto ciò premesso si propone il conferimento di un incarico della lettera c) del comma 1 dell'art.
102 della richiamata legge provinciale 5/2006, nei confronti della prof.ssa Viviana Sbardella, a decorrere dal
18 marzo 2024 e fino al 31 agosto 2024, fatta salva eventuale revoca anticipata e rideterminazione
dell'oggetto del medesimo;
Vista la complessità e i contenuti dell'incarico affidato con la presente deliberazione si ritiene che lo stesso
incarico, ai fini della retribuzione di posizione, venga collocato nella seconda fascia di complessità delle
istituzioni scolastiche/formative come determinata nell'Accordo di modifica del vigente CCPL del personale
del comparto Scuola - area dirigenza scolastica, sottoscritto in data 18
settembre 2023;
RIFERIMENTO : 2024-D335-00013
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
Tutto ciò premesso,
LA GIUNTA PROVINCIALE
- udita la relazione;
- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
DELIBERA
1. di conferire, per le motivazioni espresse in premessa, alla Dirigente scolastica Viviana Sbardella l'incarico
ai sensi della lettera c) del comma 1 dell'art. 102 della richiamata legge provinciale 5/2006 al fine di fornire
supporto specialistico al Dipartimento Istruzione e Cultura nell'ambito delle innovazioni didattiche del
sistema scolastico e formativo provinciale e nella formazione del personale docente;
2. di dare atto che l'incarico di cui al precedente punto decorre dal 18 marzo 2024 ed è
conferito fino al 31 agosto 2024, fatta salva eventuale revoca anticipata e rideterminazione dell'oggetto del
medesimo;
3. di rinviare a successivi provvedimenti del Dirigente generale del Dipartimento competente in materia di
istruzione la regolazione degli aspetti relativi ai contenuti specifici, a ulteriori attività di supporto e alle
modalità organizzative, dando atto che la retribuzione di posizione legata all'incarico affidato con la presente
deliberazione è quella corrispondente alla seconda fascia di complessità delle istituzioni scolastiche/formative
come determinata nell'Accordo di modifica del vigente CCPL del personale del comparto Scuola - area
dirigenza scolastica,
sottoscritto in data 18 settembre 2023;
4. di dare atto che, secondo quanto previsto dall'art. 63 della LP 3 aprile 1997 n. 7, dall'art. 40
del DPP 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg (regolamento di contabilità) e dal punto 5.2
dell'allegato 4/2 D.lgs. 118/2011, alla spesa relativa al presente provvedimento si fa fronte con le risorse dei
competenti capitoli 259600-001, 259602, 259603.
RIFERIMENTO : 2024-D335-00013
Pag 3 di 4 AD - LIB - FM
Num. prog. 3 di 4 
Adunanza chiusa ad ore 11:30



Verbale letto, approvato e sottoscritto.


